
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연1동
정책: 행정운영경비(대연1동)
단위: 기본경비(대연1동) (단위:천원)

대연1동 211,458 203,218 8,240

행정운영경비(대연1동) 117,650 109,410 8,240

기본경비(대연1동) 117,650 109,410 8,240

기본경비(대연1동) 117,650 109,410 8,240

201 일반운영비 73,772 65,532 8,240

01 사무관리비 28,302 28,062 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,480 6,240 240

02 공공운영비 45,470 37,470 8,000

○동행정복지센터 시설유지
4,800 1,800 3,000

○전기요금 11,900 9,600 2,300

○도시가스요금 6,300 3,600 2,700

경정 6,480,000원

경정 4,800,000원

경정 11,900,000원

경정 6,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연3동
정책: 행정운영경비(대연3동)
단위: 기본경비(대연3동) (단위:천원)

대연3동 347,874 346,734 1,140

행정운영경비(대연3동) 181,564 180,424 1,140

기본경비(대연3동) 181,564 180,424 1,140

기본경비(대연3동) 181,564 180,424 1,140

201 일반운영비 98,368 98,128 240

01 사무관리비 39,020 38,780 240

○부서 기본업무 수행 급식비
7,920 7,680 240

405 자산취득비 17,200 16,300 900

01 자산및물품취득비 17,200 16,300 900

○무선마이크 장치 900 0 900

경정 7,920,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연4동
정책: 행정운영경비(대연4동)
단위: 기본경비(대연4동) (단위:천원)

대연4동 186,425 177,995 8,430

행정운영경비(대연4동) 87,735 79,305 8,430

기본경비(대연4동) 87,735 79,305 8,430

기본경비(대연4동) 87,735 79,305 8,430

201 일반운영비 44,773 44,533 240

01 사무관리비 23,650 23,410 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,000 5,760 240

405 자산취득비 8,990 800 8,190

01 자산및물품취득비 8,990 800 8,190

○통합민원발급기 7,850 0 7,850

○민원 업무용 스캐너 340 0 340

경정 6,000,000원

7,850,000원*1대

340,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연5동
정책: 행정운영경비(대연5동)
단위: 기본경비(대연5동) (단위:천원)

대연5동 180,796 187,398 △6,602

행정운영경비(대연5동) 81,906 88,508 △6,602

기본경비(대연5동) 81,906 88,508 △6,602

기본경비(대연5동) 81,906 88,508 △6,602

201 일반운영비 52,276 52,036 240

01 사무관리비 26,484 26,244 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,000 5,760 240

202 여비 17,000 24,192 △7,192

01 국내여비 17,000 24,192 △7,192

○기본업무 수행 출장여비
17,000 24,192 △7,192

405 자산취득비 2,850 2,500 350

01 자산및물품취득비 2,850 2,500 350

○전기온수기 350 0 350

경정 6,000,000원

경정 17,000,000원

350,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연6동
정책: 행정운영경비(대연6동)
단위: 기본경비(대연6동) (단위:천원)

대연6동 215,910 215,670 240

행정운영경비(대연6동) 129,660 129,420 240

기본경비(대연6동) 129,660 129,420 240

기본경비(대연6동) 129,660 129,420 240

201 일반운영비 75,688 75,448 240

01 사무관리비 27,570 27,330 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,000 5,760 240경정 6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

용호1동 683,476 677,836 5,640

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동) 227,180 222,500 4,680

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) 227,180 222,500 4,680

통·반장 활동 지원 219,090 214,410 4,680

301 일반보전금 219,090 214,410 4,680

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 219,090 214,410 4,680

○통장 201,240 196,560 4,680

- 기본수당 및 상여금
180,600 176,400 4,200

- 회의수당 20,640 20,160 480

행정운영경비(용호1동) 456,296 455,336 960

기본경비(용호1동) 456,296 455,336 960

기본경비(용호1동) 456,296 455,336 960

201 일반운영비 84,538 83,578 960

01 사무관리비 41,334 40,374 960

○부서 기본업무 수행 급식비
9,600 8,640 960

경정 180,600,000원

경정 20,640,000원

경정 9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

용호2동 208,254 206,934 1,320

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동) 124,845 123,765 1,080

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) 124,845 123,765 1,080

동 지역사회보장협의체 운영 2,880 1,800 1,080

301 일반보전금 2,880 1,800 1,080

14 기타보상금 2,880 1,800 1,080

○동 지역사회보장협의체 참석보상
2,880 1,800 1,080

행정운영경비(용호2동) 83,409 83,169 240

기본경비(용호2동) 83,409 83,169 240

기본경비(용호2동) 83,409 83,169 240

201 일반운영비 47,381 47,141 240

01 사무관리비 26,312 26,072 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,480 6,240 240

경정 2,880,000원

경정 6,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호3동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호3동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호3동) (단위:천원)

용호3동 193,935 196,507 △2,572

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호3동) 112,819 113,599 △780

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호3동) 112,819 113,599 △780

주민자치위원회 운영 2,244 3,024 △780

301 일반보전금 2,244 3,024 △780

14 기타보상금 2,244 3,024 △780

○주민자치위원회 참석보상
2,244 3,024 △780

행정운영경비(용호3동) 81,116 82,908 △1,792

기본경비(용호3동) 81,116 82,908 △1,792

기본경비(용호3동) 81,116 82,908 △1,792

202 여비 14,400 24,192 △9,792

01 국내여비 14,400 24,192 △9,792

○기본업무 수행 출장여비
14,400 24,192 △9,792

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○제습기 1,000 0 1,000

○컬러복사기 7,000 0 7,000

경정 2,244,000원

경정 14,400,000원

1,000,000원*1대

7,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호4동
정책: 행정운영경비(용호4동)
단위: 기본경비(용호4동) (단위:천원)

용호4동 206,820 155,580 51,240

행정운영경비(용호4동) 128,086 76,846 51,240

기본경비(용호4동) 128,086 76,846 51,240

기본경비(용호4동) 128,086 76,846 51,240

201 일반운영비 42,626 42,386 240

01 사무관리비 21,744 21,504 240

○부서 기본업무 수행 급식비
5,040 4,800 240

401 시설비및부대비 46,500 5,500 41,000

01 시설비 46,500 5,500 41,000

○방수공사 14,000 0 14,000

○전기공사 2,000 0 2,000

○정밀안전진단 25,000 0 25,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○문서고, 자재창고 비품 10,000 0 10,000

경정 5,040,000원

14,000,000원

2,000,000원

25,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

용당동 136,952 132,032 4,920

주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동) 78,984 74,304 4,680

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) 78,984 74,304 4,680

통·반장 활동 지원 69,720 65,040 4,680

301 일반보전금 69,720 65,040 4,680

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 69,720 65,040 4,680

○통장 65,520 60,840 4,680

- 기본수당 및 상여금
58,800 54,600 4,200

- 회의수당 6,720 6,240 480

행정운영경비(용당동) 57,968 57,728 240

기본경비(용당동) 57,968 57,728 240

기본경비(용당동) 57,968 57,728 240

201 일반운영비 38,508 38,268 240

01 사무관리비 20,204 19,964 240

○부서 기본업무 수행 급식비
5,040 4,800 240

경정 58,800,000원

경정 6,720,000원

경정 5,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만1동
정책: 행정운영경비(감만1동)
단위: 기본경비(감만1동) (단위:천원)

감만1동 248,560 248,320 240

행정운영경비(감만1동) 101,120 100,880 240

기본경비(감만1동) 101,120 100,880 240

기본경비(감만1동) 101,120 100,880 240

201 일반운영비 48,288 48,048 240

01 사무관리비 22,726 22,486 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,000 5,760 240경정 6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만2동
정책: 행정운영경비(감만2동)
단위: 기본경비(감만2동) (단위:천원)

감만2동 175,773 175,533 240

행정운영경비(감만2동) 82,603 82,363 240

기본경비(감만2동) 82,603 82,363 240

기본경비(감만2동) 82,603 82,363 240

201 일반운영비 45,943 45,703 240

01 사무관리비 20,495 20,255 240

○부서 기본업무 수행 급식비
5,040 4,800 240경정 5,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 우암동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

우암동 601,635 538,335 63,300

주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동) 503,510 449,210 54,300

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) 503,510 449,210 54,300

주민체력단련장 이전 150,907 96,607 54,300

201 일반운영비 87 5,087 △5,000

01 사무관리비 87 5,087 △5,000

○운동기구 이전비 0 5,000 △5,000

401 시설비및부대비 89,800 86,500 3,300

01 시설비 86,800 83,500 3,300

○임대시설 원상복구 3,300 0 3,300

405 자산취득비 61,020 5,020 56,000

01 자산및물품취득비 61,020 5,020 56,000

○운동기구 등 구입 56,000 0 56,000

행정운영경비(우암동) 98,125 89,125 9,000

기본경비(우암동) 98,125 89,125 9,000

기본경비(우암동) 98,125 89,125 9,000

201 일반운영비 62,097 53,097 9,000

02 공공운영비 37,368 28,368 9,000

○동행정복지센터 28,238 19,238 9,000

- 전기요금 15,000 6,000 9,000

경정 0원

3,300,000원

56,000,000원

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현2동
정책: 행정운영경비(문현2동)
단위: 기본경비(문현2동) (단위:천원)

문현2동 159,190 163,690 △4,500

행정운영경비(문현2동) 69,740 74,240 △4,500

기본경비(문현2동) 69,740 74,240 △4,500

기본경비(문현2동) 69,740 74,240 △4,500

202 여비 17,676 22,176 △4,500

01 국내여비 17,676 22,176 △4,500

○기본업무 수행 출장여비
17,676 22,176 △4,500경정 17,676,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현3동
정책: 행정운영경비(문현3동)
단위: 기본경비(문현3동) (단위:천원)

문현3동 219,362 217,122 2,240

행정운영경비(문현3동) 94,227 91,987 2,240

기본경비(문현3동) 94,227 91,987 2,240

기본경비(문현3동) 94,227 91,987 2,240

201 일반운영비 48,205 47,965 240

01 사무관리비 24,626 24,386 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,000 5,760 240

405 자산취득비 12,050 10,050 2,000

01 자산및물품취득비 12,050 10,050 2,000

○혈압기 2,000 0 2,000

경정 6,000,000원

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현4동
정책: 행정운영경비(문현4동)
단위: 기본경비(문현4동) (단위:천원)

문현4동 199,107 208,867 △9,760

행정운영경비(문현4동) 90,504 100,264 △9,760

기본경비(문현4동) 90,504 100,264 △9,760

기본경비(문현4동) 90,504 100,264 △9,760

201 일반운영비 58,332 58,092 240

01 사무관리비 23,202 22,962 240

○부서 기본업무 수행 급식비
6,000 5,760 240

202 여비 14,192 24,192 △10,000

01 국내여비 14,192 24,192 △10,000

○기본업무 수행 출장여비
14,192 24,192 △10,000

경정 6,000,000원

경정 14,192,000원


